
MUNICIPIO DE SAN MARTÍN TEXMELUCAN PUEBLA

000051ESTADO DE ACTIVIDADES

2023 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN 79,793,810.96 115,267,931.93
30,359,924.00 43,002,967.00IMPUESTOS

0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

36,731,679.96 52,910,911.93DERECHOS
1,199,465.00 2,270,083.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

11,502,742.00 17,083,970.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 0.00 0.00

269,996,205.81 354,546,618.35
354,146,618.35264,964,032.61DE APORT

5,032,173.20 400,000.00

7,318,111.86 6,293,410.33OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
6,932,378.43 5,519,705.49INGRESOS FINANCIEROS

0.00 0.00
0.00 0.00

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00 0.00
385,733.43 773,704.84OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

476,107,960.61357,108,128.63TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

208,280,859.59 314,284,719.74GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
101,605,963.13 156,261,071.91SERVICIOS PERSONALES
21,333,346.23 36,364,338.40MATERIALES Y SUMINISTROS

121,659,309.4385,341,550.23SERVICIOS GENERALES

44,477,962.9028,393,665.83
0.00 0.00

7,768,323.15 7,077,315.26
27,120,984.5613,213,246.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
10,279,663.087,412,096.68AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00
0.000.00
0.000.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00DONATIVOS
0.000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
0.000.00PARTICIPACIONES

0.00 0.00APORTACIONES
0.000.00CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.000.00
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PART, APORT, CONV.INCENT. DERIV. D/COLAB. FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSE, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB 
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB. FISCAL, F. DIST.

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS

INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023 y 2022 
(Cifras en pesos)

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES
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2023 2022

0.00 0.00

0.000.00

0.00 0.00

0.000.00COSTO POR COBERTURAS
0.000.00APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS 4,687,393.28 17,491,354.96
4,687,393.28 17,491,354.96

0.000.00PROVISIONES
0.00 0.00DISMINUCIONES DE INVENTARIOS
0.00 0.00OTROS GASTOS

27,735,192.74 37,300,918.64
37,300,918.6427,735,192.74

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 413,554,956.24269,097,111.44

88,011,017.19 62,553,004.37RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 
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INVERSIÓN PÚBLICA
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
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ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2023 y 2022 

(Cifras en pesos)
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ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES


